
У
Ж

О
 О

'Р

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ
от 29.08.2023 г. № 01-08/403

О снижении бюрократической нагрузки

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. 
№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуще­
ствляется педагогическими работниками при реализации основных общеоб­
разовательных программ», с учетом положений ч.6.1 ст. 47 ФЗ от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», п р и к а з ы в а ю :
1. Всем административным и педагогическим работникам МБОУ СОШ № 
12 руководствоваться приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 
г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осу­
ществляется педагогическими работниками при реализации основных обще­
образовательных программ» и с учетом положений ч.6.1 ст. 47 ФЗ от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и утвержденным перечнем до­
кументации, подготовка которой осуществляется педагогическими работни­
ками при реализации основных образовательных программ:
1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (втом числе вне­
урочной деятельности), учебного модуля.
2) Журнал учета успеваемости.
3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, кото­
рые занимаются внеурочной деятельностью).
4) План воспитательной деятельности (для классного руководителя).
5) Характеристика на обучающегося (по запросу).
2. Мельниковой И.А., секретарю, до 31.08.2023 г. разместить на официаль­
ном сайте школы информацию об организации работы по снижению бюро­
кратической нагрузки на педагогических работников, официальный приказ 
Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении пе­
речня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

. <• ̂  Vi « 0  Бег. У  /■ : ̂

^ И.О. директора МБОУ СОШ № 12
сощ

We 12

Нечепуренко Л.М.

v  у --?  :
V  ч

<v 'У
С приказом ознакомлены:

- Ч 1. Нечепуренко Л.М. 12. Алексеева Г.Н. д 23. Новикова Ю.В.




